
 

COMUNE DI SANT’ARSENIO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

N. Area       : 50 Data emissione 03/06/2019 

N. Generale: 207 Data di registrazione 03/06/2019 
 

 

AREA TECNICA URBANISTICA  - LL.PP. 
 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE ED INDIZIONE BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA  
GESTIONE DEL RIFUGIO E AREE PERTINENZIALI UBICATO IN LOCALITA' LAGO   DEL  
MONTE CARMELO.  PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ART. 60 del D.Lgs 
50/2016 CIG= Z85289B359 

 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. 2826 del 26.04.2018 con il quale viene conferito al 

sottoscritto l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP.; 

 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 07 del 29/04/2019 esecutiva ai sensi di legge, relativa 

all'approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 

PREMESSO  
 

CHE il Comune di Sant’ Arsenio, Ente affidatario della struttura denominata Rifugio e aree 

pertinenziali  , siti in loc. Lago del Monte Carmelo , intende affidarne in concessione la 

gestione per fini turistici;  

 

CONSIDERATO che l’immobile da concedersi è di valenza sociale ed economica  e che potrebbe 

arrecare vantaggi all’Ente ed alla comunità stabilendo così una stima del canone annuo di  € 

3.600,00; 
 

CHE la concessione comporta la gestione amministrativa, ivi compreso il pagamento delle 

utenze,  la sorveglianza sugli impianti e sulle relative attrezzature e il diretto coordinamento di 

ogni attività svolta nell’impianto, in conformita’ del Capitolato Speciale d’Appalto , al fine di 

valorizzare lo sviluppo sociale dei servizi resi alla cittadinanza; 

 



RILEVATO che per l’affidamento della gestione del struttura denominata del Rifugio e aree 

pertinenziali , in loc. Lago del Monte Carmelo,   occorre provvedere alla approvazione del Bando 

pubblico per l’affidamento in concessione;  

. 

RITENUTO necessario affidare in concessione struttura denominata del Rifugio e aree 

pertinenziali,   in loc. Lago del Monte Carmelo,   mediante procedura aperta di pubblico incanto, 

con il criterio dell’offerta in aumento sull’importo stimato di €  21.600,00 quale canone dei 6 anni 

(sei anni) ;  

 

VISTO lo schema del Bando pubblico per l’affidamento in concessione del Rifugio e aree 

pertinenziali,   in loc. Lago del Monte Carmelo, predisposto dal Servizio Tecnico Comunale, con 

procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi del D.Lgs 50/2016; 

 

 

RITENUTO necessario provvedere alla sua approvazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.l.gvo n. 50 del 18/04/2016. 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000. 

DETERMINA 

 

1) APPROVARE, come approva, lo schema di Bando pubblico e gli atti allegati e 

presupposti a corredo dell’offerta predisposti dal Servizio LL.PP. per l’affidamento 

in concessione del Rifugio e delle  aree pertinenziali siti    in loc. Lago del 

Monte Carmelo del Comune di Sant’Arsenio ; 

 

2) DARE ATTO che al bando sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione 

sul sito internet dell’Ente, inviando lo stesso per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio Comunale di Sant’ Arsenio. 

 
      3)    DI TRASMETTERE la presente Determina al Responsabile dell’Ufficio  Finanziario, 
 all’ufficio Protocollo e Pubblicazione atti, all’Ufficio di Segreteria, per 
 opportuna  conoscenza e per i consequenziali adempimenti.  

 

 

 

 

 
 

Data di Emissione: 03/06/2019 



 

 RESPONSABILE UTC AREA III    

 F.to  Arch. Giovan Battista 

GUASTALEGNAME  

 



________________________________________________________________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.Lgs. n.267/2000,  

   

 

Lì, 03/06/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario - 

Amministrativa AAo 

F.to     Maria Emanuela ARMAGNO 

  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a 

partire dal 03/06/2019 al 18/06/2019. 

(Pubblicazione nr.______) 

 

  RESPONSABILE UTC AREA III 

 F.to   Arch. Giovan Battista 

GUASTALEGNAME  
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Sant'Arsenio, 03/06/2019 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico III 

 Arch. Giovan Battista GUASTALEGNAME  
 

 

 


